
„Do Wadowic wróć …” 
„…w Wadowicach wszystko się zaczęło.  

I życie się zaczęło, i szkoła się zaczęła,    

i studia się zaczęły, i teatr się zaczął.  

I kapłaństwo się zaczęło”. 
(Jan Paweł II, Wadowice, 16 czerwca 1999) 

 

Polaków wnoszących w dziedzictwo ludzkości 

swój geniusz było zapewne wielu. Mikołaj Kopernik z Torunia, Fryderyk Chopin z 

Żelazowej Woli, Maria Skłodowska-Curie z  Warszawy i – największy z nich – Karol 

Wojtyła – Jan Paweł II z  Wadowic… Mamy szczęście upamiętniać ich dziedzictwo. To 

nasze prawo i zarazem wdzięczność wyrażona Bożej Opatrzności. Dlatego budujemy im 

instytuty, centra, muzea, pomniki. W słynnej z gościnności Polsce staramy się również 

pokazać nasze najważniejsze bogactwo: ludzi, którzy rozsławili ten kraj. 

Muzeum Dom Rodzinny Ojca Św. 

Jana Pawła II w Wadowicach 

powstawało stopniowo. Od narodzin 

pomysłu do realizacji marzeń 

upłynęło wiele lat. Ale tu wszystko 

się zaczęło. Tutaj przyszło na świat 

najmłodsze dziecko Karola Wojtyły 

seniora i Emilii z Kaczorowskich. 

Tutaj był jego pierwszy dom; dom, 

w którym 18 maja 1920 roku urodził się Karol Wojtyła i spędził w nim dzieciństwo i 

młodość. W latach 1919 - 1938 rodzina Wojtyłów zajmowała na 

piętrze dwa pokoje z kuchnią. W 1984 r. powstała tu wystawa 

papieska udostępniona do zwiedzania. W 2010 rozpoczął się 

gruntowny remont budynku, w wyniku którego na potrzeby muzeum 

zaadaptowano nie tylko mieszkanie Wojtyłów, ale całą kamienicę. Po 

otwarciu w 2014 r. turyści mogą, dzięki multimedialnej ekspozycji 

rozmieszczonej na ponad 1000 m2 powierzchni, zapoznać się z całą 

drogą życiową św. Jana Pawła II. Sercem muzeum jest mieszkanie 



Wojtyłów, w którym Karol 

przyszedł na świat i przeżył 18 lat. 

Wewnątrz znajdują się oryginalne 

eksponaty związane z rodziną 

Wojtyłów.  

Misją Muzeum jest upamiętnianie i 

upowszechnianie wiedzy na temat 

życia i nauczania Ojca Świętego 

Jana Pawła II, którego pontyfikat i przesłanie zajmuje wyjątkowe miejsce w polskim 

dziedzictwie narodowym. Muzeum stara się przekazywać kolejnym pokoleniom osobę Jana 

Pawła II – jako wzór człowieka szlachetnego, mądrego, otwartego na innych ludzi, 

cieszącego się autorytetem i szacunkiem. 

To magiczne miejsce miały zaszczyt obejrzeć w kwietniu przedszkolaki z grup 8 i 12.      

Po pełnym zadumy zwiedzaniu wzięły one 

udział w wycieczce wspomnień ciuchcią 

wadowicką - „Szlakiem Karola Wojtyły”. 

 

Trasa objęła wszystkie miejsca w 

Wadowicach związane z życiem 

Karola Wojtyły. Mijając wszystkie te 

miejsca muzyczna oprawa przedstawiła ciekawe fakty i anegdoty dotyczące życia Ojca 

Świętego. Wycieczka ta była dla dzieci idealnym sposobem na zapoznanie się z 

ważniejszymi miejscami w Wadowicach, które odegrały w życiu Ojca Świętego ogromną 

rolę. Było to z pewnością połączenie edukacji i przyjemności.  



To nie był koniec przyjemności, które 

spotkały przedszkolaki w tym dniu, 

ponieważ na koniec wycieczki panie 

zabrały nas na kremówki „papieskie” – 

palce lizać!!!  

Oryginalne papieskie kremówki były 

pieczone przez nieistniejącą już cukiernię, która mieściła się na rogi 

ulicy Mickiewicza i Rynku w Wadowicach. Prowadził ją przybyły w 

1936 z Wiednia cukiernik Karol Hagenhuber. Niemal każda 

cukiernia w Wadowicach serwuje do dnia dzisiejszego te słodkości.  

 

Szkoda tylko, że to co dobre, wyjatkowe, tak szybko się kończy, ale na pewno 

zapamiętamy wartości, które, poprzez ta krótkę lekcję wpłynęły do naszych serc. 

Muzeum okazało się dla naszych 

przedszkolaków swoistą podróżą 

w czasie i opowieścią o człowieku, 

który dorastając w niewielkim 

małopolskim miasteczku uczył się 

szacunku, dialogu, otwartości 

i zrozumienia dla innych kultur; dla 

którego rozwój duchowy i intelektualny miał ogromne znaczenie; który w pięknie i potędze 

natury widział piękno i potęgę Boga. Była to opowieść o człowieku pełnym pasji i radości 

życia, sportowcu, aktorze i poecie; człowieku szlachetnym i mądrym; o kapłanie i pasterzu 

kochającym młodzież i dzieci, których nazwał swoją nadzieją i nadzieją Kościoła. Była to 

opowieść o Świętym całkowicie oddanym Bogu i ludziom. 

Małgorzata Sroka 


